

TIMMERMANS: WRAZ Z ZIELONĄ TRANSFORMACJĄ CENY ENERGII BĘDĄ SPADAĆ

Rekordowo wysokie ceny energii elektrycznej w krajach Unii Europejskiej pokazują, że blok musi odzwyczaić się od paliw kopalnych i przyspieszyć przejście na zieloną energię - powiedział we wtorek komisarz UE ds. zmian klimatycznych, Frans Timmermans.

Hurtowe ceny energii elektrycznej w Europie podwoiły się w tym roku, napędzane przez czynniki takie jak gwałtownie rosnące ceny węgla i gazu, uprawnień do emisji CO2 i niższa niż zwykle produkcja energii odnawialnej.

Zielony Ład UE dąży do przebudowy gospodarki bloku, aby osiągnąć zerową emisję gazów cieplarnianych netto do 2050 roku. Jest to cel, który będzie wymagał ogromnych inwestycji w niskoemisyjną energię i infrastrukturę.

"Gdybyśmy mieli Zielony Ład pięć lat wcześniej, nie byłibyśmy w tej sytuacji, ponieważ wtedy byłibyśmy mniej zależni od paliw kopalnych i gazu ziemnego" - powiedział wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Frans Timmermans w Parlamencie Europejskim w Strasburgu.

Timmermans stwierdził, że nawet gdy ceny paliw kopalnych gwałtownie wzrosły, koszty wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych pozostały niskie i stabilne.

„To powinno zachęcić UE do przyspieszenia zielonej transformacji, aby zapewnić większej liczbie obywateli dostęp do przystępnej cenowo energii odnawialnej” - powiedział.

Europejskie ceny uprawnień do emisji CO2, które również wpływają na koszt energii elektrycznej, również poszybowały w tym roku do rekordowych poziomów, ale Timmermans powiedział, że nie są one głównym winowajcą gwałtownego wzrostu kosztów energii.



Reklama

"Tylko około jedna piąta wzrostu cen energii może być przypisana wzrostowi cen CO2" - powiedział.

Unijny benchmark węglowy jest notowany na poziomie około 61 euro za tonę, niedaleko od rekordowego poziomu ustanowionego w tym miesiącu, ponieważ bardziej ambitne cele klimatyczne UE przyczyniły się do wzrostu cen.

Analiza Banku Hiszpanii opublikowana w zeszłym miesiącu wykazała, że ceny gazu były odpowiedzialne za około połowę ostatnich skoków cen energii elektrycznej w Hiszpanii, podczas gdy wzrost cen uprawnień spowodował jedną piątą wzrostu cen energii.

Aby obniżyć gwałtownie rosnące koszty energii, hiszpański rząd zapowiedział w tym tygodniu, że ograniczy ceny gazu, obniży podatki i przekieruje zyski firm energetycznych. Planuje również wystawić na aukcję 3,3 gigawatów mocy odnawialnych, zakładając, że budowanie czystej energii obniży ceny w dłuższej perspektywie.